

**Protokół Nr 157/2022  
z posiedzenia  
Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim  
z dnia 14 lipca 2022 roku**

1. Otwarcie posiedzenia Nr 157/2022 – stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 157/2022.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Nr 152/2022, 153/2022, 154/2022 oraz 155/2022.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Kamieńskiego na lata 2023-2030.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Zbigniewowi Chochołowskiemu Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim do przystąpienia i realizacji projektu pn. "Wsparcie osób uciekających przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu kamieńskiego" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Joannie Piwińskiej - Wicestarście Kamieńskiemu do realizacji projektu pn. "Wsparcie osób uciekających przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu kamieńskiego" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Joannie Piwińskiej - Wicestarście Kamieńskiemu do realizacji projektu pn. „REGIONALNE CENTRUM KRYZYSOWE” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nieprzyznania dofinansowania na realizację zadania publicznego pn. „XIII Festyn Komandosa w Dziwnowie” z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
9. Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia Wolna Kultura w sprawie dofinansowania imprezy kulturalno-artystycznej w Niemicy.
10. Zapoznanie się z analizą matur w szkołach prowadzonych przez Powiat Kamieński w 2022 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, położonych w Kamieniu Pomorskim, Gmina Kamień Pomorski, przeznaczonych do najmu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o nieruchomości stanowiącej własność Powiatu

Kamieńskiego, położonej w Kamieniu Pomorskim, Gmina Kamień Pomorski przeznaczonej do dzierżawy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Gminie Kamień Pomorski części działki położonej w obrębie Grabowo, Gmina Kamień Pomorski, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1019Z Żółcino – Grabowo oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do użyczenia.
14. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Gminie Kamień Pomorski części działki położonej w obrębie Jarzysław, Gmina Kamień Pomorski, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1047Z Jarzysław - Górki oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do użyczenia.
15. Zatwierdzenie i podpisanie skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31.12.2021 r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie posiedzenia.

#### **Ad.1.**

##### **Otwarcie posiedzenia Nr 157/2022 – stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 9:06 rozpoczął posiedzenie Zarządu Powiatu i stwierdził quorum.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim przy ul. Wolińskiej 7b.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Główny Księgowy – Dorota Witczańska,
- Starszy Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu - Marek Szymański,
- Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu - Anna Iwańcz – Janiszewska.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **Ad.2.**

##### **Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 157/2022.**

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- **5 głosami „za”**

przyjął porządek posiedzenia w brzmieniu, jak załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad.3.**

##### **Przyjęcie protokołu z posiedzenia Nr 152/2022, 153/2022, 154/2022 oraz 155/2022.**

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- **5 głosami „za”**

przyjął protokół Nr 152/2022, 153/2022, 154/2022 oraz 155/2022.

#### **Ad.4.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Kamieńskiego na lata 2023-2030.**

Wicestarosta wyjaśniła, że obowiązek opracowania i realizacji strategii na szczeblu powiatowym wynika z art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na mocy którego do zadań własnych powiatu należy „opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka – po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami”. Powiatowa strategia rozwiązywania problemów społecznych jest dokumentem określającym priorytety w przyszłych działaniach powiatu w zakresie polityki społecznej. Ma ona również pomóc w umocowaniu prawnym konkretnych działań, ma być istotnym ogniwem w hierarchii dokumentów strategicznych zachowując w stosunku do nich kompatybilność i komplementarność. Aktualna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Kamieńskiego na lata 2015-2022 przyjęta Uchwałą Nr XIV/80/2016 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 4 kwietnia 2016 roku obowiązuje do końca br. Uzasadnionym jest, więc podjęcie działań nad opracowaniem nowego dokumentu.

Zespół składa się z przedstawicieli OPS z terenu Powiatu Kamieńskiego, przedstawicieli Starostwa Powiatowego, Policji, Prezes Szpitala w Kamieniu Pomorskim, Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim oraz Dyrektorów jednostek powiatu: DPS w Śniatowie i COPO-W w Wiselce. Na Przewodniczącą Zespołu wyznaczono Panią Krystynę Kłosowską – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie. Na Koordynatora prac Zespołu wyznaczono Pana Zbigniewa Chochołowskiego – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim.

Członek Zarządu Bogdan Czaplicki zapytał, skoro strategia dotyczy spraw społecznych to czy organizacje pozarządowe nie powinny brać w tym większego udziału. Chodzi o to, żeby był szerszy punkt widzenia na dany problem, niż tylko z perspektywy instytucji państwowych.

Wicestarosta zaznaczyła, że problemy społeczne to problemy związane z bezrobociem, ochroną zdrowia czy z pieczę zastępczą. Powołany zespół będzie pracować w podzespołach, które będą mogły zapraszać osoby spoza Zespołu w roli ekspertów, jako głosy doradcze.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/542/2022 w sprawie powołania zespołu do spraw opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Kamieńskiego na lata 2023-2030 w brzmieniu, jak załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.5.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Zbigniewowi Chochołowskiemu Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim do przystąpienia i realizacji projektu pn. „Wsparcie**

**osób uciekających przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu kamieńskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.**

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim wystąpił z wnioskiem o udzielenie upoważnienia do składania w imieniu Powiatu Kamieńskiego oświadczeń woli związanych z realizacją projektu „Wsparcia osób uciekających przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu kamieńskiego”. Powiat Kamieński złożył wniosek o przystąpienie do ww. projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Celem realizacji projektu jest ochrona oraz integracja osób uciekających przed wojną w Ukrainie, które przybyły do Polski od 24 lutego 2022 r., w tym również dzieci. Wspieranie procesu ochrony i integracji wskazanych powyżej osób na terenie Polski realizowane będzie na wielu płaszczyznach, w szczególności poprzez takie działania jak zapewnienie pomocy rzeczowej ogólnej. Projekt w znacznej mierze przyczyni się do załagodzenia zdiagnozowanych problemów poprzez interwencję skierowaną do osób i rodzin, które wymagają wsparcia w danym momencie z powodu sytuacji kryzysowej, w jakiej się znaleźli. Rezultatem projektu będzie wsparcie 50 osób uciekających przed wojną w Ukrainie, które przybyły do Polski od 24 lutego 2022 r. Posiadanie ww. upoważnienia przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim Pana Zbigniewa Chochołowskiego w znacznym stopniu usprawni realizację ww. programu.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/543/2022 w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Zbigniewowi Chochołowskiemu Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim do przystąpienia i realizacji projektu pn. „Wsparcie osób uciekających przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu kamieńskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 w brzmieniu, jak załącznik nr 5 do protokołu.

Jednocześnie Zarząd wydał i podpisał Upoważnienie Nr 44/2022 w brzmieniu, jak załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad.6.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Joannie Piwińskiej - Wicestarście Kamieńskiemu do realizacji projektu pn. „Wsparcie osób uciekających przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu kamieńskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.**

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że należy upoważnić Panią Joannę Piwińską – Wicestarostę Kamieńskiego do składania w imieniu Powiatu Kamieńskiego oświadczeń woli związanych z realizacją projektu pn. „Wsparcie osób uciekających przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu kamieńskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Upoważnienie zostałoby udzielone na czas nieobecności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim i traci moc z chwilą odwołania upoważnienia bądź odwołania osoby, której udzielono upoważnienia, jak również z upływem okresu realizacji ww. projektu

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/544/2022 w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Joannie Piwińskiej - Wicestarście Kamieńskiemu do realizacji projektu pn. "Wsparcie osób uciekających przed wojną w Ukrainie na terenie powiatu kamieńskiego" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 w brzmieniu, jak załącznik nr 7 do protokołu.

Jednocześnie Zarząd wydał i podpisał Upoważnienie Nr 45/2022 w brzmieniu, jak załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad.7.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Joannie Piwińskiej - Wicestarście Kamieńskiemu do realizacji projektu pn. „REGIONALNE CENTRUM KRYZYSOWE” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.**

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że należy upoważnić Panią Joannę Piwińską - Wicestarostę Kamieńskiego do składania w imieniu Powiatu Kamieńskiego oświadczeń woli związanych z realizacją projektu pn. „REGIONALNE CENTRUM KRYZYSOWE” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Upoważnienie do przystąpienia i realizacji ww. projektu posiada już Pan Zbigniew Chochołowski Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim. To upoważnienie zostałoby udzielone Wicestarście Kamieńskiemu na czas nieobecności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim i traci moc z chwilą odwołania upoważnienia bądź odwołania osoby, której udzielono upoważnienia, jak również z upływem okresu realizacji ww. projektu.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/545/2022 w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Joannie Piwińskiej - Wicestarście Kamieńskiemu do realizacji projektu pn. „REGIONALNE CENTRUM KRYZYSOWE” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 w brzmieniu, jak załącznik nr 9 do protokołu.

Jednocześnie Zarząd wydał i podpisał Upoważnienie Nr 46/2022 w brzmieniu, jak załącznik nr 10 do protokołu.

O godzinie 9:19 na posiedzenie Zarządu poproszony został Starszy Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu, Marek Szymański.

**Ad.8.**

**Podjęcie uchwały w sprawie nieprzyznania dofinansowania na realizację zadania publicznego pn. „XIII Festyn Komandosa w Dziwnowie” z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.**

Starszy Inspektor Marek Szymański wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr

kultury i dziedzictwa narodowego z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. Organizacje pozarządowe mogą zgłaszać własne pomysły na realizację zadań publicznych, które winny cechować się innowacyjnością, nowatorskim podejściem czy też wykorzystaniem własnego potencjału oraz umiejętności w taki sposób, by jak najlepiej odpowiadać na aktualne potrzeby lokalnych i ponadlokalnych społeczności. Stowarzyszenie Na Rzecz Kultury i Edukacji w Dziwnowie wnioskuje o dotację w wysokości 3.000,00 złotych na realizację zadania publicznego pn. „XIII Festyn Komandosa w Dziwnowie”. Powyższa oferta nie spełnia wymogu wynikającego z art. 19a ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tj. zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. Wskazany przez Stowarzyszenie termin obejmuje 92 dni, dlatego nie może zostać przyznane dofinansowanie na realizację zadania publicznego zaproponowanego przez Stowarzyszenie Na Rzecz Kultury i Edukacji w Dziwnowie w trybie „małych grantów”.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/546/2022 w sprawie nieprzyznania dofinansowania na realizację zadania publicznego pn. „XIII Festyn Komandosa w Dziwnowie” z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w brzmieniu, jak załącznik nr 11 do protokołu.

#### **Ad.9.**

#### **Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia Wolna Kultura w sprawie dofinansowania imprezy kulturalno-artystycznej w Niemicy.**

Starszy Inspektor Marek Szymański poinformował, że Stowarzyszenie Wolna Kultura pismem z dnia 30.06.2022 r. zwróciło się z wnioskiem w sprawie dofinansowania w kwocie 5 000,00 zł imprezy kulturalno-artystycznej, która odbędzie się w dniu 3 września 2022 r. w Niemicy. Zaplanowane zostały występy zespołów muzycznych, teatru ognia, atrakcje dla dzieci oraz warsztaty bębniarskie i kuglarskie. Wydarzenie ma charakter promocyjny Powiatu Kamieńskiego i jest otwarte dla wszystkich chętnych.

Wniosek Stowarzyszenia Wolna Kultura stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Wicestarosta wyraziła swoją opinię, że to dobrze, że Stowarzyszenie podejmuje taką inicjatywę i chce organizować imprezy kulturalno-artystyczne. Powiat symbolicznie mógłby wesprzeć taką inicjatywę.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia Wolna Kultura i podjął decyzję o wsparciu finansowym imprezy kulturalno-artystycznej w Niemicy w kwocie 500,00 zł ze środków przeznaczonych na promocję.

#### **Ad.10.**

#### **Zapoznanie się z analizą matur w szkołach prowadzonych przez Powiat Kamieński w 2022 r.**

Starszy Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Marek Szymański omówił wyniki matur przeprowadzonych w 2022 r., w poszczególnych szkołach prowadzonych przez Powiat Kamieński. W szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Kamieński na 122 uczniów przystępujących do egzaminu maturalnego, maturę

zdało 63 uczniów. Liczba uprawnionych do egzaminu poprawkowego w miesiącu sierpniu to 39 osób.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami egzaminu maturalnego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kamieński, które stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Starszy Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Marek Szymański przedstawił również uzyskane informacje od szkół Powiatu Kamieńskiego w sprawie planu wsparcia uczniów przystępujących do egzaminu poprawkowego.

Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Benicach od 25 lipca 2022 r. uruchomi zajęcia z matematyki. Zajęcia będą odbywały się codziennie, a od sierpnia br. nauczyciel będzie umawiał się na zajęcia z uczniami. W Liceum Ogólnokształcącym im. B. Krzywoustego w Kamieniu Pomorskim od 16 sierpnia do 19 sierpnia br. zostaną uruchomione zajęcia z matematyki. Będą odbywać się codziennie w wymiarze 2 godzin zegarowych. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie uruchomił już od 7 lipca 2022 r. kurs z matematyki. Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu po 1,5 godziny zegarowej i potrwać do 20 sierpnia 2022 r. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. St. Staszica w Kamieniu Pomorskim nie planuje żadnego wsparcia dla uczniów, z uwagi na to, że w ubiegłym roku z takiego wsparcia skorzystał tylko jeden uczeń.

Wicestarosta zaznaczyła, że nie można bazować na uczniach z ubiegłego roku, dlatego ZSP w Kamieniu Pomorskim powinno zebrać informację, ile osób w tym roku jest chętnych na tego typu zajęcia.

### **Wolne wnioski.**

- 1) Starszy Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Marek Szymański poinformował, że Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło pilotażową edycję programu budowy hal sportowych o lekkiej konstrukcji. Program umożliwi budowę hal sportowych o lekkiej konstrukcji na obszarach wiejskich i miejsko-wiejskich. Dofinansowaniem w ramach Programu, mogą być objęte zadania dotyczące budowy lub modernizacji przyszkolnych obiektów sportowych, to jest zlokalizowanych na terenie szkoły, bądź w jej najbliższym sąsiedztwie, połączonych z nią bezpiecznym ciągiem pieszym, łącznikiem. Jest propozycja, aby taką konstrukcję postawić na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.

W ramach Programu dofinansowaniem mogą być objęte dwa rodzaje zadań:

1. Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry minimum 20 m x 40 m wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji.
2. Zadaszenie o stałej konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry minimum 20 m x 40 m.

Dotacja na dofinansowanie realizacji zadania związanego z budową obiektu sportowego w ramach Programu może wynieść do 70% wydatków kwalifikowanych, jednak nie więcej niż:

- 2 mln zł dla pierwszego rodzaju zadań,

– 1 mln zł dla drugiego rodzaju zadań.

Wnioski o dofinansowanie będzie można składać od 18 lipca do 16 sierpnia br. Z uwagi na krótki termin składania wniosków oraz to, że należy mieć gotowy projekt wraz z wszystkimi niezbędnymi pozwoleniami to w tym roku Powiat Kamieński nie ma możliwości przystąpienia do ww. programu. Czas trwania programu przewidziany jest do 2024 roku. W tym czasie Powiat jest w stanie przygotować potrzebną dokumentację i złożyć wniosek w następnej edycji na budowę hali sportowej o lekkiej konstrukcji przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.

Członek Zarządu Bogdan Czaplicki zapytał, czy szkoła w Benicach widzi potrzebę budowy takiej hali sportowej.

Starszy Inspektor Marek Szymański poinformował, że ZSP w Benicach nie posiada w ogóle sali gimnastycznej. Młodzież w okresie jesienno-zimowym ćwiczy na korytarzu lub korzysta z małej salki fitness.

- 2) Starszy Inspektor Marek Szymański poinformował, że jest po rozmowie z Dyrektorem ZSP w Benicach oraz Dyrektorem LO w Kamieniu Pomorskim, którzy brali udział w spotkaniu z firmą, która zajmuje się wirtualnymi strzelnicami. Wykonanie takiej strzelnicy to koszt ok. 38 000,00 zł z całym wyposażeniem. Starszy Inspektor dowiadywał się i byłaby możliwość wykonania takiej strzelnicy w ramach projektu unijnego szkolnictwa zawodowego. Dyrektor ZSP w Benicach wstępnie przygotował materiały, które będzie można ewentualnie dołączyć jako nowy projekt na budowę strzelnicy wirtualnej.

O godzinie 9:44 posiedzenie opuścił Starszy Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu, Marek Szymański i poproszona została Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu - Anna Iwańcz - Janiszewska.

#### **Ad.11.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, położonych w Kamieniu Pomorskim, Gmina Kamień Pomorski, przeznaczonych do najmu.**

Pani Kierownik wyjaśniła, że należy podać do publicznej wiadomości, że lokale użytkowe o powierzchni 21,40 m<sup>2</sup> i 24,30 m<sup>2</sup> oraz garaże o powierzchni 17,40 m<sup>2</sup> i 17,50 m<sup>2</sup> znajdujące się w Kamieniu Pomorskim przy ul. Szpitalnej 10 na działce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 133/1 o powierzchni 1,2681 ha, zostały przeznaczone do najmu na okres do 3 lat z przeznaczeniem na pomieszczenia gospodarcze. Dla nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Kamieniu Pomorskim IV Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Kamieniu Pomorskim księga wieczysta kw nr SZ1K/00017851/7. Stawki minimalne miesięcznej opłaty z tytułu najmu za pomieszczenia to:

- lokale użytkowe o powierzchni 21,40 m<sup>2</sup> i 24,30 m<sup>2</sup>, czynsz miesięczny w wysokości 3,80 zł za 1 m<sup>2</sup> plus obowiązująca stawka podatku VAT,
- garaż o powierzchni 17,40 m<sup>2</sup>, czynsz miesięczny w wysokości 8,70 zł za 1 m<sup>2</sup> plus obowiązująca stawka podatku VAT,



- garaż o powierzchni 17,50 m<sup>2</sup>, czynsz miesięczny w wysokości 11,20 zł za 1 m<sup>2</sup> plus obowiązująca stawka podatku VAT.

Stawka czynszu podlegać będzie corocznej waloryzacji przy zastosowaniu średniorocznego wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim.

Pani Kierownik poinformowała, że w jednym z pomieszczeń przeznaczonych do najmu przecieka dach, są liczne spękania i odpada tynk. Poddała pod rozważenie Zarządu Powiatu remont dachu tego pomieszczenia gospodarczego lub wymianę całego dachu, którego metraż wynosi 130 m<sup>2</sup>.

Członek Zarządu Bogdan Wilkowski podkreślił, że jego zdaniem remont dachu pomieszczeń do najmu nie jest zasadny. Cena najmu jest na tyle niska, że wynajmujący sam może pokryć koszt pokrycia dachu np. papą.

Pani Kierownik poinformowała, że rozmawiała na ten temat z wynajmującym, ale nie wyraził chęci na takie rozwiązanie. Zazaczyła, również, że wynajmowane pomieszczenia gospodarcze przeznaczone zostały do wyburzenia.

Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg zapytał, co w przypadku, jeśli w wynajmowanym pomieszczeniu coś się wydarzy i zaleje w nim przechowywane przez najemców rzeczy. Czy ta osoba może pociągnąć nas do odpowiedzialności za zniszczenia.

Pani Kierownik odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, ponieważ stan pomieszczeń przeznaczonych do najmu jest znany najemcom. Jest o tym odrębny zapis w umowie.

Przewodniczący Zarządu zaznaczył, że w związku z tym, że pomieszczenia gospodarcze zostały przeznaczone do zburzenia, nie jest zasadnym remont ich. Jeśli do czasu wyburzenia najemcy chcą je użytkować to mogą odpowiednio zabezpieczyć dach we własnym zakresie.

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Przewodniczącego Zarządu.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/547/2022 w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, położonych w Kamieniu Pomorskim, Gmina Kamień Pomorski, przeznaczonych do najmu w brzmieniu, jak załącznik nr 15 do protokołu.

#### **Ad.12.**

**Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kamieńskiego, położonej w Kamieniu Pomorskim, Gmina Kamień Pomorski przeznaczonej do dzierżawy.**

Pani Kierownik wyjaśniła, że należy podać do publicznej wiadomości, że część nieruchomości położonej w obrębie 3 miasta Kamień Pomorski, Gmina Kamień Pomorski, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, jako działka nr 350/13

została przeznaczona do dzierżawy na okres do 3 lat licząc od daty zawarcia umowy z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej. Dla nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Kamieniu Pomorskim IV Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta kw nr SZ1K/00028779/8. Stawka miesięcznej opłaty z tytułu dzierżawy wynosi 15,60 zł za 1 m<sup>2</sup> dzierżawionej powierzchni plus obowiązująca stawka podatku VAT. Stawka czynszu podlegać będzie corocznej waloryzacji przy zastosowaniu średniorocznego wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/548/2022 w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kamieńskiego, położonej w Kamieniu Pomorskim, Gmina Kamień Pomorski przeznaczonej do dzierżawy w brzmieniu, jak załącznik nr 16 do protokołu.

#### **Ad.13.**

**Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Gminie Kamień Pomorski części działki położonej w obrębie Grabowo, Gmina Kamień Pomorski, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1019Z Żółcino – Grabowo oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do użyczenia.**

Pani Kierownik wyjaśniła, że Burmistrz Kamienia Pomorskiego wystąpił z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na ustawienie na części działki nr 147/6 położonej w Grabowie, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1019Z Żółcino – Grabowo, lampy solarnej w ramach zrealizowanego celu publicznego, tj. poprawienia widoczności dla użytkowników ruchu drogowego. Powierzchnia użyczenia wynosi 1 m<sup>2</sup>. Lampa w żaden sposób nie ogranicza widoczności korzystania z pasa jezdni.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/549/2022 w sprawie użyczenia Gminie Kamień Pomorski części działki położonej w obrębie Grabowo, Gmina Kamień Pomorski, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1019Z Żółcino – Grabowo oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do użyczenia w brzmieniu, jak załącznik nr 17 do protokołu.

#### **Ad.14.**

**Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Gminie Kamień Pomorski części działki położonej w obrębie Jarzysław, Gmina Kamień Pomorski, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1047Z Jarzysław - Górki oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do użyczenia.**

Pani Kierownik wyjaśniła, że Burmistrz Kamienia Pomorskiego wystąpił z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na ustawienie na części działki nr 64 położonej w Jarzysławiu, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1047Z Jarzysław-Górki, lampy solarnej w ramach zrealizowanego celu publicznego, tj. poprawienia widoczności dla użytkowników ruchu drogowego. Powierzchnia użyczenia wynosi 1 m<sup>2</sup>. Lampa w żaden sposób nie ogranicza widoczności korzystania z pasa jezdni.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/550/2022 w sprawie użyczenia Gminie Kamień Pomorski części działki położonej w obrębie Jarzysław, Gmina Kamień Pomorski, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1047Z Jarzysław - Górki oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia w brzmieniu, jak załącznik nr 18 do protokołu.

**Wolne wnioski.**

- 1) Pani Kierownik poinformowała, że właściciel działki, która graniczy z działką, na której znajduje się Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kamieniu Pomorskim zwrócił się z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie muru, który dzieli działki. Obecnie mur ma wysokość 3,20 m, a wnioskodawca chciałby go obniżyć do poziomu 1,70 m. Właściciele mający działki obok wnioskodawcy nie są zainteresowani takim rozwiązaniem, dlatego mur zostałby obniżony tylko na części wnioskodawcy. Obniżenie muru powodowałoby uskok i brak zachowania ciągłości ogrodzenia. Pani Kierownik wyjaśniła, że poprosiła również wnioskodawcę, aby porozmawiał z Dyrektorem SOSW w tej sprawie. Pani Dyrektor wyraziła zgodę na takie rozwiązanie.

Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg zaproponował, że może wnioskodawca wymieni w tej części mur na inne ogrodzenie.

Pani Kierownik wyjaśniła, że Wnioskodawcy chodzi o pozyskanie większej ilości światła wpadającego na działkę, więc inne tak wysokie ogrodzenie nie wchodzi w grę.

Członek Zarządu Bogdan Wilkowski wyraził swoją opinię, że można jedynie wyrazić zgodę pod warunkiem postawienia przez wnioskodawcę słupków i siatki do wysokości 3,20 m.

Przewodniczący Zarządu zaznaczył, że ze względu na charakter szkoły i w trosce o bezpieczeństwo nie widzi możliwości wyrażenia zgody.

Wicestarosta dodała również, że podczas przerw w ciągu roku szkolnego potrafi być duży hałas, a dzięki tak wysokiemu murowi, nie przedostają się dźwięki do sąsiedztwa, które mogą przeszkadzać innym.

Zarząd Powiatu ze względu na bezpieczeństwo uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim nie wyraził zgody na obniżenie muru.

- 2) Pani Kierownik poinformowała, że Szpital w Kamieniu Pomorskim Sp. z o.o. zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na postawienie na działce nr 133/1 kontenera rozprężarni (tlenowni). Wojewoda Zachodniopomorski w piśmie z dnia 5 maja 2022 roku wyraził zgodę na odstąpienie od stosowania się do przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku - Prawo budowlane. Niniejsze zwolnienie od stosowania ustawy Prawo budowlane wynika z zapisów art. 46c ust. 3 ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemiologicznego albo stanu

epidemii do projektowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i rozbioru obiektów budowlanych, w tym zmiany sposobu użytkowania, przez podmioty wykonujące działalność leczniczą albo inne podmioty, w związku z realizacją zadań objętych obowiązkiem albo poleceniem wydanym w myśl ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

W związku z niniejszą zgodą nie ma obowiązku wydawania zgody na dysponowanie ww. nieruchomością na cele budowlane. Zatem Zarząd Powiatu, jako właściciel nieruchomości wyraził zgodę jedynie na postawienie kontenera rozprężarni (tlenowni) na terenie Szpitala w Kamieniu Pomorskim. Dzięki niniejszej inwestycji Szpital osiągnie większą dostępność do tlenu, a montaż paneli gazowych zwiększy komfort pracy i bezpieczeństwo pacjentów z COVID-19.

O godzinie 10:09 posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu, Anna Iwańcz – Janiszewska.

#### **Ad.15.**

#### **Zatwierdzenie i podpisanie skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień 31.12.2021 r.**

Główny Księgowy Dorota Witczańska przedstawiła i omówiła skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 31.12.2021 r.

Zarząd Powiatu zatwierdził i podpisał skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 31.12.2021 r. w brzmieniu jak załącznik nr 19 do protokołu.

#### **Ad.16.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok.**

Główny Księgowy Dorota Witczańska wyjaśniła, że należy:

1. Zwiększyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 39 200,00 zł w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie decyzji nr 293/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 1 lipca 2022 r., na mocy której zwiększono Powiatowi Kamieńskiemu dotację celową na zadania zlecone z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim, w tym na uzupełnienie podwyżek uposażeń.
2. Zmniejszyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 10 400,00 zł w dziale 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie decyzji nr 299/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 7 lipca 2022 r., na mocy której zmniejszono Powiatowi Kamieńskiemu dotację celową na zadania zlecone przeznaczoną na ubezpieczenie zdrowotne za dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, w związku z mniejszym zapotrzebowaniem od przyznanej dotacji.

3. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 6 500,00 zł z rezerwy ogólnej budżetu powiatu z działu 758 – Różne rozliczenia, z rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – do działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, do rozdziału 85410 – Internaty i bursy szkolne – na uzupełnienie środków niezbędnych do zakończenia inwestycji pn. „Modernizacja łazienki w internacie szkolnym Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie”.
4. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 2 312,02 zł w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy – na zakup usług telekomunikacyjnych niezbędnych do realizacji projektu „Transport na życzenie”.
5. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 392,00 zł w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – opłaty sądowe od zmian w księgach wieczystych dotyczących zamiany nieruchomości z Gminą Międzyzdroje związanych z budową siedziby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej KP PSP w Kamieniu Pomorskim.
6. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 587,52 zł w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75421 – Zarządzanie kryzysowe – niezbędne do prawidłowego zaklasyfikowania wydatków dokonanych w ramach działań zarządzania kryzysowego.
7. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 30 003,84 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80115 – Technika – w ramach środków na realizację projektu „Powiat Kamieński szkolnictwem zawodowym stoi”.
8. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 2 974,24 zł w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85333 – Powiatowe urzędy pracy – z nadwyżki środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wynagrodzenia osób wykonujących umowy zlecenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kamieniu Pomorskim.
9. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 20 000,00 zł w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85411 – Domy wczasów dziecięcych – na wynagrodzenia z umów zleceń za obsługę nocną dla grup przebywających w Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 5 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 157/551/2021 w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 20 do protokołu.

#### **Ad.17.**

##### **Wolne wnioski.**

- 1) Wicestarosta poinformowała, że poprosiła Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach o harmonogram jak obecnie wygląda rozłożenie grup w okresie wakacyjnym. Z uwagi na to, że grupy się wycofały, są przerwy między pobytami od kilku dni do nawet tygodnia. Pani Dyrektor dodała dodatkowe ogłoszenie o wolnych terminach na wspólnej stronie Domów Wczasów Dziecięcych z całej Polski. Takie ogłoszenie zostało również umieszczone na stronie Powiatu Kamieńskiego.

Członek Zarządu Bogdan Czaplicki zapytał, czy po okresie wakacji jest komplet obłożenia w DWDz.

Wicestarosta odpowiedziała, że jest pełne obłożenie, ponieważ po wakacjach przyjeżdżają grupy ze szkół. Są to grupy niesubwencionowane. Według nowych przepisów, żeby grupa była subwencionowana nie może mieć wypełnionej karty wycieczki, a Dyrektor szkoły nie wypuszcza ze szkoły klas, które nie mają karty wycieczki. Konsekwencją tak małej ilości grup subwencionowanych, jeśli nic się nie zmieni, będzie bardzo mała subwencja oświatowa naliczona w przyszłym roku.

- 2) Przewodniczący Zarządu poinformował, że wraz z Prezes Szpitala w Kamieniu Pomorskim Sp. z o.o. Panią Agnieszką Borzęcką i doktorem Romanem Dorniakiem odbył spotkanie z Dyrektorem Publicznego Szpitala Klinicznego nr 2 PUM w Szczecinie Panem Marcinem Sygutem w sprawie Szpitala w Kamieniu Pomorskim. Dyrektor PUM zadeklarował chęć współpracy. Należy zastanowić się, na jakich zasadach mogłaby się taka współpraca odbyć, jeśli miałyby chodzić o przejęcie przez PUM Szpitala w Kamieniu Pomorskim Sp. z o.o. Na dziś zostało również zaplanowane spotkanie z rektorem.

#### **Ad.18.**

#### **Zakończenie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 10:40 zakończył posiedzenie Nr 157/2022 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

**Protokół przyjęty w dniu:** ..... 11.08.2022 ..... **na posiedzeniu Nr** ..... 1601/2022 .....

#### **Przewodniczący Zarządu**

Józef Malec

#### **Członkowie Zarządu**

Joanna Piwińska

Bogdan Czaplicki

Krzysztof Kronenberg

Bogdan Wilkowski

**Protokołowała:**

Alina Studnik